
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 10 
 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 10, de 18 de março de 2014                                                                      Página 2 de 3 

 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 - Brasília - DF 

Tel.: (61) 2020.3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

 

Pedro Luiz Costa Cavalcante 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David de Oliveira  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



__________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 10, de 18 de março de 2014                                                                      Página 3 de 3 

 

 

PORTARIA Nº 54, DE 18  DE MARÇO DE 2014. 

 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto nº. 6.563, 11 de setembro de 2008, 

 

RESOLVE: 

 

Conceder Progressão Funcional, a partir de março de 2014, aos servidores 

abaixo, integrantes do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo – Lei 11.357/2006, com 

fundamento legal nos artigos 1º, 2º, 5º, 6º e 72 da Lei 11.357, de 19 de outubro de 2006 e nos 

artigos 3º, 4º, 6º, 10, 12, 13 e 18 do Decreto nº 84.699, de 29 de abril de 1980, nos seguintes 

termos: 
 

NOME DO SERVIDOR 
MAT. 

SIAPE 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 
DE PARA 

Alice Maria Silva Prina 1566735 TAE B/I B/II 

Aline Rocha Marinho 1752292 TAE A/I A/II 

Ana Paula Soares Silva 1612827 TAE A/III A/IV 

Andrea Cacilda Melo da Silva 2567806 TAE B/I B/II 

Andrea Marina Lins Lacerda 1905280 TAE A/I A/II 

Brunno Silva Moraes 1566914 TAE B/I B/II 

Cecília Chachamovitz Baran 1567827 TNS B/I B/II 

Eduardo Caldas Rossi 1732717 TAE A/I A/II 

Guilherme Ferraz Silva 1804613 TAE A/I A/II 

Maria de Fátima Bezerra 1237867 TNS B/I B/II 

Nívea Silva Lisboa 1544086 TAE A/I A/II 

Rafael Rocha Viana 1900106 TAE A/I A/II 

Rafael de Castro Neves Santos 1558332 TNS B/I B/II 

Ralph Teixeira de Oliveira Freitas 1905288 TAE A/I A/II 

Samantha Albano Amorim Cardoso 1897774 TAE A/I A/II 

Silas Mafra Rocha 1567369 TNS B/I B/II 

Simone Moreira de Oliveira 1567305 TNS A/III A/IV 

 

 

 

PAULO SERGIO DE CARVALHO 
 

 

 

 

   

Ato da Presidência 


